
 

 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/13-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti Gimnaziji i strukovnoj školi 

Jurja Dobrile Pazin za otuđenje nekretnine 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 31. listopada 2013.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin za otuđenje nekretnine u tekstu koji čini 
sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Akt iz toč.1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
          ŽUPAN  
           mr. sc. Valter Flego  



Na temelju članka  43.st.1.toč.17. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________2013.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
 o davanju prethodne suglasnosti   

Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin 
za otuđenje nekretnine 

 
 

 1. Daje se prethodna suglasnost na Odluku Školskog odbora Gimnazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile Pazin KLASA:003-05/13-01/12, URBROJ:2163-21-02-13-1 od 30.rujna 
2013.godine, kojom Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin bez naknade prenosi 
na Grad Pazin pravo vlasništva nad nekretninom označenom kao k.č.br. 825/3 površine 
1769 m2, upisanoj u zk.ul.br. 1811 u k.o. Pazin.  
 
 2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                     Predsjednik 
                  
 
                  Valter Drandić 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin, 
    Šetalište Pazinske gimnazije 11, Pazin, 
2. Grad Pazin, Družbe Sv. Ćirila i Metoda 10, 
    52000 Pazin, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Župan IŽ, 
5. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.17.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodnu suglasnost na stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina škola kojih je 
osnivač, bez obzira na vrijednost.   
Istarska županija postala je osnivačem osnovnih i srednjih škola, izuzev onih čiji su 
osnivači gradovi i dr. osobe, temeljem Odluke Ministarstva, prosvjete i športa od 
29.studenog 2001.godine, pa je navedenom odlukom postala i osnivačem Gimnazije i 
strukovne škole Jurja Dobrile Pazin.  
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
 Ovim aktom razrješava se davanje prethodne suglasnosti na odluku Školskog 
odbora Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin o prijenosu prava vlasništva nad 
nekretninom  označenom kao k.č.br. 825/3 površine 1769 m2, upisanoj u zk.ul.br. 1811 u 
k.o. Pazin, u vlasništvu Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, u vlasništvo Grada 
Pazina. 
Grad Pazin obratio se Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin sa zahtjevom za 
prijenos k.č.br. 825/3 u k.o. Pazin uz obrazloženje da je na toj nekretnini planirana gradnja 
pomoćnog nogometnog igrališta s umjetnom podlogom i gradnja pripadajućeg potpornog 
zida. Kako bi Grad Pazin mogao započeti s realizacijom ovog projekta potrebno je da 
stekne pravo vlasništva na predmetnom zemljištu, te je zatražio da se zemljište Gradu 
ustupi bez naknade. 
Školski odbor Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin je dana 30.rujna 
2013.godine donio odluku o prijenosu prava vlasništva bez naknade nad naprijed 
navedenom nekretninom Gradu Pazinu.   
Predlaže se Skupštini Istarske županije kao ovlaštenom tijelu donošenje odluke o davanju 
prethodne suglasnosti na otuđenje nekretnine u vlasništvu Škole. 
 
       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin,
Školski odbor na 9. sjednici održanoj 30. rujna 2013. godine donio je sljedeću

ODLUKU

Utvrđuje se prijedlog Odluke o prijenosu prava vlasništva nad nekretninama na Grad
Pazin, bez naknade, radi gradnje pomoćnog nogometnog igrališta s umjetnom podlogom i
pripadajućeg potpornog zida, te se prosljeđuje Skupštini Istarske županije radi davanja

prethodne suglasnosti.

KLASA:003-05/I 3-0 1/12
URBROJ: 2 I63-21-02-13-1
Pazin, 30. rujna 2013. Predsjednik



Na temelju članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, Školski odbor

Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske

županije, KLASA: URBROJ: _

na sjednici održanoj donio je
(

ODLUKU

o prijenosu prava vlasništva nad nekretninama na Grad Pazin, bez naknade, radi gradnje

pomoćnog nogometnog igrališta s umjetnom podlogom i pripadajućeg potpornog zida

I.

Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin prenosi na Grad Pazin, bez naknade,

Pravo vlasništva nad nekretninom označenom kao k.č. 825/3 upisano u

zk.uložak broj 181 I za k.o. Pazin, površine 1.769 m'., radi gradnje pomoćnog

nogomctnog igrališta s umjetnom podlogom i pripadajućeg potpornog zida.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

IV.
Ovlašćuje se ravnatelj Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin da

poduzme sve potrebne radnje i mjere radi realizacije ove Odluke.

KLASA:

URBROJ:

Pazin,

Predsjednik

Školskog odbora



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANI.JA

@ GRAD PAZIN
Gradonačclnil{

KLASA: 940-01113-01/46
URBROJ: 2163/01-01-01-13-1
Pazin, 02. kolovoza 2013.

- Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin
Ravnatelj

Predmet: Ustul,anje prava vlasništva na zemljištu za potrebe izgradnje
pomoćnog nogometnog igrališta, traži se

Idejnim projektom kojeg je izradio ovlašteni projektant Henri Bidenegl, d.i.a. društva Beidenegl
d.o.o. iz Metkovića od lipnja 2013. godine na zemljištu katastarske oznake k. Č. broj 825/3 (dio 1821/2 NJ.)
upisane u zk. uložak broj 1811 za K.O. Pazin kao vlasništvo Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin
planirana je gradnja pomoćnog nogometnog igrališta s umjetnom podlogom i pripadajućeg potpornog zida.

Kako bi Grad Pazin mogao z<~početi sa realizacijom ovog projekta potrebno je da stekne pravo
vlasništva na predmetnom zemljištu, radi čega tražimo da nam Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile u
Pazinu ovo zemljište ustupi bez naknade.

S poštovanjem,

/

Privitak:

prijedlog Odluke o ustupanju zemljišta bez naknade

Idejno rješenje



k.o. Pazin Br. lista kat. plano: 6

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
sa prikazom vlasni!ltva

Mjerilo 1:2880

dio za izgradnju sportske

dvorane 624 m
2

:2=312 m
2

" ,,,,,

LEGENDA:

prilog

"PIN"Pozin

dio za izgradnju sportske

dvorane 1956 m
2

za izgrodn ju

dvorane, 168
~~
~~I

/,/'/

~ I

I

I

sportske
,

m

-
--•

Grad Pazin

Gimnazija i s rukovna škola Jurju Dobrile POLin

Osnovno Skala Vladimir NaLor.Pazin

privatna vlasništva-Kurelović Marija.Pazin

"Puris" d.d. Pazin

Gimnazija i strukovna Skala Jurja Dobrile

osnovna Skala Vladimira Nazora.Pozin

--- prijedlog parcelacije za sportsku dvoranu

izrodio:

Ur~d eMoMenog intenjc!'m geodezije

Boris Brojtwvie lf>9, ~

b,

U P02inu. svibanj 2'01/:.god


